
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº  13/2002. 

   

EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os concluin- 

tes do Curso de Bacharelado em Ciências Sociais 

(Ênfase em Sociologia Rural) e do Curso de 

Habilitação de Licenciatura em Ciências Sociais 

desta Universidade, correspondente ao 1º se- 

mestre letivo de 2001. 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 13/2002  

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de 

janeiro de 2002, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.008032/2001,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua  área de competência, aptos a Colar 

Grau, os concluintes  abaixo relacionados,  do Curso de Bacharelado em Ciências Sociais (Ênfase em 

Sociologia Rural) e do Curso de Habilitação de Licenciatura em Ciências Sociais desta Universidade, 

correspondente ao 1º semestre  letivo de 2001, conforme consta do Processo UFRPE Nº 

23082.008032/2001 acima mencionado. 

 

CONLUINTES DO CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIAS SOCIAIS (ÊNFASE EM 

SOCIOLOGIA RURAL). 

 

01. CARLSON VALÉRIO FERREIRA DE ALMEIDA  (Matrícula Nº 19951230250) 

02. DIJANE GOMES FERRAZ (Matrícula Nº  19962230218) 

03. ERALDO JOSÉ DA SILVA  (Matrícula Nº  19971230060) 

04. EXPEDITO EULÁLIO MAGALHÃES DIAS (Matrícula Nº  19952230230) 

05. FRANCISCO VALERIANO DE ALMEIDA FILHO (Matrícula Nº 19952230279) 

06. GILMA FARIAS DA SILVA (Matrícula Nº 19951230290) 

07. JACQUELINE NUNES DA CUNHA (Matrícula Nº  19971230391) 

08. JANEIDE BARBOSA VIEIRA PEDROSA (Matrícula Nº  19961230260) 

09. JOSIAS SEVERIANO DOS SANTOS (Matrícula Nº  19952230311) 

10. MARIA BERNADETE DE SOUZA ANDRADE (Matrícula Nº  19942230415) 

11. MARIA DA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA  (Matrícula Nº  19931230440) 

12. MARIA JOSÉ PEREIRA DINIZ (Matrícula Nº  19961230367) 

13. MARIA PATRÍCIA  CABRAL DA SILVA (Matrícula Nº 19952230425) 
 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 13/2002 DO CEPE). 

 

 

14. SANDRA ALVES  DE MORAES ALBUQUERQUE (Matrícula Nº  19952230560) 

15. SEVERINO GALDINO DA SILVA (Matrícula Nº  19962230030). 

16. TARCÍSIO AUGUSTO ALVES DA SILVA (Matrícula Nº  19951230492) 

17. VALDEMIR FARIAS CAVALCANTE (Matrícula Nº  19971230231) 

18. WILLIAMS MONTE PAULA (Matrícula Nº  19971230256) 

19. ZORAIDE DUARTE DE OLIVEIRA  (Matrícula Nº 19942230408) 

 

 

CONLUINTES DO CURSO DE HABILITAÇÃO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS. 

 

 

01. EDIVALDO DA COSTA  FERNANDES (Matrícula Nº 19991240810) 

02. ISAEL TAVARES DE ARAÚJO (Matrícula  Nº 19991240746) 

03. JORGE JOSÉ LINS DE QUEIROZ (Matrícula Nº 20001240302) 

04. MARCIA PEREIRA DOS SANTOS (Matrícula Nº 19992240038) 

05. SILVIA PEREIRA  DA COSTA (Matrícula Nº 19991240276) 

06. SEVERINO GALDINO DA SILVA (Matrícula Nº 19991240326).  

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE,  em  14  de   janeiro  de 2002. 
 

 

 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE =  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 


